Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCI – Lei Municipal nº 853/2014.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCI – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 64/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 03 (três) meses

do Contrato nº 64/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para execução de conclusão da construção

da quadra poliesportiva da Escola Raimundo das Chagas Quintão, no Município de Taquaraçu de Minas.

VIGÊNCIA: 27/06/2025 à 27/09/2025.

DATA DE ASSINATURA: 27/06/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 e Clausula Nona do Contrato.

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras

AVISO DE COMPRA DIRETA 78/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 43.197.148/0001-44

OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.005.002.10.302.0003.2046.3.3.90.39.16 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 16.826,00 (dezesseis mil oitocentos e vinte e seis reais).

Data: 30/06/2025

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE COMPRA DIRETA 79/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  MENDES CAR REAPAROS AUTOMOTIVOS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCI – Lei Municipal nº 853/2014.

CNPJ: 15.658.136/0001-60

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de veículo para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, PLACA SCW-0E72

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.005.001.10.302.0003.2046.3.3.90.39.16 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 5.364,00 (cinco mil trezentos e sessenta e quatro reais).

Data: 30/06/2025

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE COMPRA DIRETA 80/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  MENDES CAR REAPAROS AUTOMOTIVOS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 15.658.136/0001-60

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de veículo para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, PLACA QUO-9F91

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.005.002.10.301.2081.3.3.90.39.16 (Fonte 1.600).

VALOR: R$ 1.768,00 (mil setecentos e sessenta e oito reais).

Data: 30/06/2025

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE COMPRA DIRETA 81/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  MENDES CAR REAPAROS AUTOMOTIVOS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 15.658.136/0001-60

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de veículo para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, PLACA OPQ-9359

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.005.002.10.302.0003.2088.3.3.90.39.16 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 1.923,00 (mil novecentos e vinte três reais).

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCI – Lei Municipal nº 853/2014.

Data: 30/06/2025

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE COMPRA DIRETA 82/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  MENDES CAR REAPAROS AUTOMOTIVOS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 15.658.136/0001-60

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de veículo para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, PLACA SCW-0E72

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.006.001.04.122.0001.2050.3.3.90.39.16 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 841,00 (oitocentos e quarenta e um reais).

Data: 30/06/2025

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário Municipal de Obras

AVISO DE COMPRA DIRETA 83/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  MENDES CAR REAPAROS AUTOMOTIVOS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 15.658.136/0001-60

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de veículo para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, PLACA GMF-5H64

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.004.001.122.0001.2015.3.3.90.39.16 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Data: 30/06/2025

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação

AVISO DE COMPRA DIRETA 84/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCI – Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  MENDES CAR REAPAROS AUTOMOTIVOS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 15.658.136/0001-60

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de veículo para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, PLACA GMF-4725

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.007.001.08.122.0001.2060.3.3.90.39.16 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 984,00 (novecentos e oitenta e quatro reais).

Data: 30/06/2025

César Augusto Magalhães Moreia – Secretário Municipal de Assistência Social

AVISO DE COMPRA DIRETA 86/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  DEDETIZADORA ELIMINAR LTDA

CNPJ: 52.458.036/0001-17

OBJETO: Prestação de serviço de desratização de controle de roedores na “Escola Municipal Carlos Sá”,

“Escola Municipal Raimundo das Chagas Quintão”, “Núcleo Infantil Maria Lúcia Costa e Silva”.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.004.001.12.361.0002.2018.3.3.90.39.99 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 3.510,00 (duzentos e cinquenta reais).

Data: 30/06/2025

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação

		2025-06-30T16:37:54-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159